Inhalt

Vorwort
Die Praxisideen aus diesem Buch

Meine Gefiihle und Emotionen
Spielerisch die eigenen Gefiihle bewusst wahrnehmen und die Impulse
aus den eigenen Emotionen heraus kontrollieren und lenken lernen

Ich weifd das zu schitzen
Mithilfe von Praxisideen das Positive im Leben wertschiitzen und Dank-
barkeit lernen

Ich verstehe dich gut
Sich spielerisch in andere hineinversetzen und angemessen reagieren
lernen

Das schaffe ich bestimmt
Spiele und andere Angebote, um die Motivation und die Zuversicht
zu steigern

Wir meistern das gemeinsam
Aufverspielte Weise den ,Schwiicheren® helfen lernen und zusammen
etwas erreichen

Ich bin ein Gliickskind
Sich voller Spielfreude dem Positiven zuwenden
und das Gliicklichsein lernen

Dichter und Denker—Was sie uns auf den Weg geben mochten
Spielerisch Zitate, Spriiche und Weisheiten kennenlernen,
die das Herz beriihren

Anhang
Register
Literatur

Uber die Autorin

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1234081180

digitalisiert durch

10

32

54

76

98

120

142

164
164
165

167


http://d-nb.info/1234081180

