

Inhalt

Vorwort	6
Die Praxisideen aus diesem Buch	8
Meine Gefühle und Emotionen <i>Spielerisch die eigenen Gefühle bewusst wahrnehmen und die Impulse aus den eigenen Emotionen heraus kontrollieren und lenken lernen</i>	10
Ich weiß das zu schätzen <i>Mithilfe von Praxisideen das Positive im Leben wertschätzen und Dankbarkeit lernen</i>	32
Ich verstehe dich gut <i>Sich spielerisch in andere hineinversetzen und angemessen reagieren lernen</i>	54
Das schaffe ich bestimmt <i>Spiele und andere Angebote, um die Motivation und die Zuversicht zu steigern</i>	76
Wir meistern das gemeinsam <i>Auf verspielte Weise den „Schwächeren“ helfen lernen und zusammen etwas erreichen</i>	98
Ich bin ein Glückskind <i>Sich voller Spielfreude dem Positiven zuwenden und das Glücklichsein lernen</i>	120
Dichter und Denker – Was sie uns auf den Weg geben möchten <i>Spielerisch Zitate, Sprüche und Weisheiten kennenlernen, die das Herz berühren</i>	142
Anhang	164
Register	164
Literatur	165
Über die Autorin	167